
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 28 DE NOVEMBRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00062/2024

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DA PRIMEIRA E SEGUNDA ETAPA 
DA REQUALIFICAÇÃO DA ESCOLA JOAQUIM INÁCIO NO MUNICÍPIO 
DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - 
Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: www.
cuitedemamanguape.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará 
recebendo as propostas até o dia 04 de Dezembro de 2024, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo 
e-mail: licitacuite@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 28 de Novembro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Dispensa nº DV00039/2024. Contrato: 00244/2024-CPL. Aditivo: 01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO E ENTREGA DE PROJETOS DE ENGENHARIA DE 
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, URBANISMO E INFRAESTRUTURA 
COM RECURSOS PROPRIOS E FEDERAIS, ESTADUAIS E PRÓPRIOS. 
Valor: R$ 62.625,00 + R$ 6.325,00. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados 
de Impostos: 02.020 Secretaria Municipal de Administração 04 122 0210 
2004 Manut. das Ativ. Administrativas do Município 000040 3390.36 99 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 000041 3390.39 99 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: EPE EMPRESA 
PARAIBANA DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. Data da Assinatura 
do Contrato: 14 de Junho de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 25 de 
Novembro de 2024. Vigência do Aditivo: inalterada. 

Cuité de Mamanguape - PB, 25 de Novembro de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL nº 00029/2022. Contrato: 00225/2022-CPL. 
Aditivo: 03 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DE VEÍCULOS 
DA FROTA DESTE MUNICIPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. Valor: R$ 75.520,00 (SETENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E 
VINTE REAIS) + R$ 18.717,00 (DEZOITO MIL SETECENTOS E 
DEZESSETE REAIS). DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Cuité de Mamanguape e Fundo de Saúde: 3390.36 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE. Contratada: LUCAS SANTOS FRANCISCO 
70856830402. Data da Assinatura do Contrato: 28 de Novembro de 2022. 
Data da Assinatura do Aditivo: 27 de Novembro de 2024. Vigência do 
Aditivo: 28/11/2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 27 de Novembro de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


